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Felfelé a hullámvölgyből
G o n d o k ,  t e r v e k  a z  e d e i é n y i  b á n y a ü z e m e k n é l

r X  150 vagon kapacitású Ede- 
iBSnyi Bányaüzem eket évek 
hosszú során á t  a  legjobbak 
között em legették. Többször 
kapott élüzem -kitüntetést is. A 
Borsodi Szénbányászati Tröszt 
Vezetői m indig számítottak^ er­
re  a  hatalm as és jó kalóriáju 
szénmezővel rendelkező  ̂bá­
nyaüzem re. . Az utóbbi időben 
azonban súlyosan

visszaesett a bánya munkája,
te rvé t nem teljesíti, tervsze- 
rű tlenség akadályozza, illetve 
akadályozta az eredményes, 
intenzív bányászkodást. Meg­
néztük, m i ennek az oka. hi­
szen a  borsodi szénmedence 
egyik igen jelentős bányájáról 
Van szó.

Az edeiényi járási pártb i­
zottság ipari felelőse, Kötőn 
Sándor elvtárs' így foglalja 
össze vélem ényét az edeiényi 
bányák jelenlegi helyzetéről: 
Sajnos ebben a  bányában meg­
tö rtén t a  legnagyobb hiba, az, 
hogy a  fejtéssel nem  halad 
párhuzam osan a  feltárás. Egy­
szóval:

nem perspektivikusan 
dolgoztak

Egy bánya csak akkor dolgoz­
ha t hullám zástól mentesen, 
ha a  fejtést m indig követi a 
feltárási m unka. Például elő­
fordult, hogy csupán egy év 
a la tt 33 százalékkal nőtt a  bá­
nya term elékenysége, ez tú l jó 
eredmény, éppen az elmondot­
tak  m iatt. U gyanakkor a  lé t­
számot nem  m inden esetben 
megfelelő em berekkel tö ltö t­
ték fel. Baj volt a  m unkafe­
gyelemmel is, de a  pártpoliti-J 
kai m unkával is. A bánya 
m indhárom  aknájában rom ­
lo tt a  helyzet, augusztusban 
mindössze

78,5 százalékra teljesítettek 
tervüket

Szeptem berben ta lán  egy-két 
százalékkal lesz jobb az ered­
mény. Kevés a szocialista b ri­
gádok száma. Az első félévben 
"mindössze 20 kollektíva dolgo­

zott a  cím elnyeréséért. Meg 
kell m ondani őszintén: a  szak- 
szervezet kissé elhanyagolta a 
szocialista brigádokkal való 
törődést. S ta lán  annyit még: 
a  járási pártbizottság meg­
vizsgálta a  bánya helyzetét, és 
m inden erőnkkel segíteni akar­
juk, hogy kikerüljön a hullám ­
völgyből.

Mit mond a  bánya igazgató­
ja, Rácz János elvtárs:

— Sajnos, ném  dicsekedhe­
tünk  olyan eredm ényekkel, 
m int korábban. Á ltalános az 
a  vélemény, hogy a  tervszerű, 
türelm es m unka, az okosan 
végzett beruházás és a feltárás 
m eggyorsítása terem thet csak 
tartós eredm ényt. A tröszttől 
kiküldött bizottság alaposan 
felm érte az edeiényi bányák 
helyzetét, segítséget ad, van 
is rem ény rá, hogy

helyrehozzuk a hibát
Ez tehá t a  helyzet. így tö r­

ténhete tt meg, hogy a  nem ré­
gen még Idválóan term elő bá­
nya most igen sok gondot 
okoz a  bán.va vezetőinek s 
azoknak az új m űszaki veze­
tőknek is, akiket a  közelm últ­
ban ide helyeztek. A tervek va­
lóban szépek, többek között 
ebben a hónapban egy hatvan 
m éteres frontszám y kezdi meg 
működését. A létszám  azonban 
még m indig kevés. Ezért sür­
gősen segédvájári és vájári 
tanfolyam okat indítanak, m ert 
sajnos az történt, hogy az 
évekkel ezelőtti gyors fejlő­
dést nem  követte a  szakm un­
kásképzés. A 2-es aknát vízte­
leníteni kell, s a csilleforgalom 
som a  legjobb. Ezért egy új, 
három  csillés körbuktatót he­
lyeztek üzembe. Ebben a m un­
kában a  miskolci Cem entipari 
Gépjavító V állalat és a Duc- 
los Bányagépgyár segítette az 
edelényieket. így  a  külszíni 
szállításnál m áris javulás tö r­
tént. Egy egész sor műszaki 
intézkedést vezetnek be, hogy

még a tél beállta előtt
biztonságosabb, egyenletesebb 
legyen a  term elés. M ár a  na-

V

Állattenyésztési tapasztalatcsere 
értekezlet Széntistvánban

A m űszerházban

pókban m egjavítják az 1-es és 
2-es akna meddőfelvonó-sikló- 
ját. Ugyanis jelenleg igen sok 
meddő jön a  felszínre, m ert 
sok az elővájás. — am it eddig 
elhanyagoltak, az t most m ind 
egyszerre kell pótolni. Augusz­
tusban m ár 59 elővájason dol­
goztak, és 452 m éterrel többet 
hajto ttak  ki. Ez szép teljesít­
mény. Az új fatelep m ellett 
még egy vágányt építenek, 
hogy rövidebb legyen a  szállí­
tási pálya. S a fatelepet kor­
szerűsítik. új műhelyt, ú j iro­
daházat és légaknát építenek. 
Szóval; az itten i

rendkívül gazdag szénmező
indokolttá teszi az Edeiényi 
Bányaüzem ek most m ár való­
ban gyorsabb fejlesztését, egy 
hatalm as komplex beruházás 
m egvalósítását. Term észete­
sen a gyors fe ltá rást aztán a 
tervelcnek megfelelően gyors 
term elésnövekedésnek is kell 
követnie. S m indez több tiz- 
m illióba kerül, de megéri. 
Rendbehozzák az aknákat és 
ú jakat is ny itnak  a  m ásodik 
ötéves te rv  hátralévő idősza­
kában és a  harm adik  ötéves 
tervben is. Egy-két példa m ár­
is igazolja, hogy érdemes fej­
leszteni az Edeiényi Bánya­
üzemeket, ahol m áris húsz he­
lyen végeznek beruházást. Jö­
vőre 33 km  hosszú vágatot ha j­
tanait ki,

ez lesz a fő feladat,
ez terem theti m eg a  hosszú 
évekre szóló egyenletes m un­
kát.

Sok még a  m egoldatlan 
problém a és nem is könnyű a 
bánya vezetőinek dolga. 46 
helyről já rn ak  be a  dolgozók 
az üzembe. Ez külön gondol 
okoz. Ilyen körülm ények kö­
zött igen nehéz tanítani, ne­
velni a  bejáró  bányászokat. 
U gyanakkor az egósz edeiényi 
koncentráció m egterem tése 
hallatlanu l nehéz és bonyolult 
feladat elé á llítja  m ind a  bá­
nya, m ind a  Borsodi Szénbá­
nyászati Tröszt műszaki veze­
tő it  Ezért a  tröszt vezetőinek 
kérésére m aga a  tröszt főm ér­
nöke, M enyhárt László patro­
nálja  rendszeresen az edelé­
nyieket. Monos János," a  tröszt 
igazgatója is gyakran ad  hely­
színi segítséget, hasznos javas­
latokat az edeiényi elv társak­
nak.

A  tervszerű és türelm es 
m unka m inden bizonnyal Ede- 
lényben is ú jra  meghozza az 
eredményeket.

Szegedi László

(Tudósítónktól.)
A MEGYEI Tanács mező- 

gazdasági osztálya, a Magyar 
A grártudom ányi Egyesület 
Borsod megyei szervezete és 
az Á llami Biztosító megyei 
igazgatósága nagyszabású 
állattenyésztési tapasztalat- 
csere értekezletet rendezett 
Szentistvánban. '

A megjelentek m eghallgat­
ták  Csörgő István  megyei fő­
állattenyésztő beszámolóját 
állattenyésztésünk időszerű kér­
déseiről. Az előadó elm ondot­
ta : a félévi tervteljesítés alap­
ján  örömmel tapasztalható, 
hogy a felvásárlást m integy 15 
százalékkal tú lteljesítették  
term előszövetkezeteink. Az 
eredm ények ellenére a megye

állattenyésztése nehézségek­
kel küzd. Jelenleg gond a hi-, 
zóalapanyag beszerzése. A te­
hén- és az üszőállomány csök­
kenése sürgeti a  felvásárlások 
megvalósítását. A háztáji á l­
latállomány' is csökkent az 
utóbbi időben, m ert egyes 
községekben nem  lá tták  tisz­
tán népgazdasági szerepét.

A takarm ányhiány az idén 
is fennáll, éppen ezért átgon­
dolt intézkedésekre van szük­
ség az állatállom ány egyenle­
tes takarm ányellátásának biz­
tosítására.

A TAKARMÄNYOZÄS meg­
tervezésénél az 1964. évi ta ­
karm ányszükségletet a háztá­
ji állatok részére bőségesen 
lcíváhják biztosítani. A z idén  
2500 holdon term elt takar-

Készül a gázcső
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Nagymennyiséiül csővezetéket készítenek a ilejöcsabai Cement­
ipari Gépjavító Vállalatnál a Fővárosi Gázmüvek részére. Képün­

kön Vajda József a csatlakozó felületeket, köszörüli.

m ányrépát 1964-re S000 holdra 
kívánják emelni. A  gazdasá­
gos növendékm arha nevelés 
érdekében 85 term előszövetke- 
etnél az itatásos borjúneve­

lést a modern takarmányozás- 
technikai eljárások alkalmazA- 
ával kívánják megvalósítani. 

A term előszövetkezetek egysé­
ges, tbc-m entes üszőellátása 
céljából 5 üszőtelep kialakítá­
sa van folyam atban.

A sertéstenyésztésben is sok 
a tennivaló. A meglévő koca- 
állom ány jobb kihasználása 
végett az ellesi á tlagot 7,5 da­
rab ra  kell em elni és az elhul­
lást húsz százalék a lá  kell 
csökkenteni. A rra  kell töre­
kedni, hogy lehetőleg m inden 
term előszövetkezet biztosítsa 
sa já t hízóalapanyagát.

A szerfás építm ények átalak í­
tása  fontos feladatá t képezi 
m inden termelőszövetkezetnek. 
A z elm últ nehéz tél bebizonyí­
totta, hogy a magas légtér, a 
rossz szigetelés és a huzatosság 
m iatt különösen a fiaztatók  
nem alkalmasak in tenzív állat­
tenyésztésre és tartásra.

Ezután dr. Fülöp László m e­
gyei szakállatorvos' fényképek­
kel illusztrá lt előadást ta rto tt 
a  téliesítés megoldásáról. A 
megyei jó kezdeményezéseken 
kívül bem utatta  a  Szolnok me­
gyében m ár bevált, á talak íto tt 
épületeket.

Az előadásokat v ita  követte, 
m elynek során Puskás elvtárs, 
a ricsei term előszövetkezet ag- 
ronóm usa ism ertette a  takar- 
m ánypépesítéssel kapcsolatos 
eredményelvet. A cigándi te r­
melőszövetkezet küldötte, Tt- 
már Géza a  pépesítéssel szer­
zett tapasztalatokat azzal egé­
szítette ki, hogy az eljárás ná­
luk is bevált, sőt a  pépesítés 
gépesítésében ú jítás t vezettek 
be. A z istállók téliesitését ta­
valy m egkezdték, és az idén  
már m inden szerfás . építm é­
n yü k  átalakítva várja a telet.

A SZENTISTVÄNI VII; 
Pártkongresszus Termelőszö­
vetkezet elnöke, Ördög Fcrcns 
elv társ a  folyam atban lévő á t-  
'alakítási m unkákat m u ta tta  be 
a  jelenlévőknek a  tsz-m ajor- 
ban, m ajd  a  tapasztalatcsere 
résztvevői m egvitatták  az á t­
alakítás m ódját. Ezután a  ven­
dégek közös ebéden vettek  
részt, végül Lukács János, a  
megyei tanács mezőgazdasági 
osztályának helyettes vezetője 
köszönte meg a  helybeliek ven­
déglátását, és záróbeszédében 
annak a  rem ényének adott ki­
fejezést, hogy a  tapasztalat- 
cserén hallo ttakat és lá to tta­
kat a  megye szakemberei 
megvalósítják.

K . B .

Biabb exportmegrendeléseket kapott 
a Sátoraljaújhelyi Szabé Ktsz

Korszerű, modern műszerek segítségével ellenőrzik a Lenin Ko­
hászati Müvekben a kohók üzemelését.

Foto: Szabados

Megyénk kisipari term elő- 
szövetkezetei közül évek óta a 
Sátoraljaújhelyi Szabó Ktsz 
készítményei a ra tják  a  legna­
gyobb külföldi sikerelcet. Az 
idén tovább növekedett a  sá-

N e g y r e  ralisat f o r in t  m u n k a e g y s é g  
a  „ p iszk o s- arodálMsiii66'

Az Északmagyarország
eptem ber 12-i szám ában Sii- 

Józsefné és Viszka Józsefné 
áírásával cikk jelent meg 
rmelőszövetkezelünkről. Mi 
ülünk neki, ha írnak  rólunk, 
ism erik eredm ényeinket, fel- 
v ják  figyelm ünket esetleges 
báinkra.
Az egyik jólesik, a  másikból 
nulunk. V annak szép ered. 
ényeink. A kalászosok te r­
elésében 11 mázsa 70 kilo- 
'ammos átlagterm ést értünk 
, a  m últ hét szerdáján bead- 
ik a  195 darab  hízott disznót, 
efejeztük a tarlóhántást, el. 
-geztük a  vetés alá szántást, 

vetést is megkezdtük volna, 
s még nem kaptuk meg a 
■ere-vetőmagot. A 42 tagú 
következet igen becsületesen 
olgozik. Ha a m unka úgy kl­
ánja, az em berek hajnaltól 
ifélig dolgoznak, szükség szev 
n t még vasárnap is. ö rü l-  
ihk volna, ha ebben a cikk­
en az em lítettek közül b ár­
melyiket is megemlítik. Az ál- 
tólagosan hivatalos ügyben 
mnnjárók azonban pusztán

pillanatnyi, szubjektív  benyo­
m ásaik alapján ítélték meg a 
tsz működését. Ha olyan teszi, 
aki nem ismeri a mezőgazda­
ságot, elnézően mosolygunk, 
de furcsának ta rtju k  ezt a 
cikkírók esetében.

Arról is írtak , hogy a  szoba 
tele volt bizonylatokkal. - He­
lyes le tt volna, ha megkérde­
zik, m iért voltak ott. Véletle­
nül éppen revizori vizsgálatot 
ta rto ttak  (nem ta lá ltak  semmi 
hibát) és nyilván a vendégek 
kedvéért nem  fogják ú jra  el­
rakni és ú jra  előszedni.

megjegyzik, 
hogy elhanya­

golt beosztottakra szám ítanak, 
hogy a  kertészeti dolgozók ott­
létük a la tt nem dolgoztak, 
hogy a tagok „őgyelegnck” és 
„látszólag dolgoznak”. Ezt a 
hangot a  tsz valam ennyi dolgo­
zója nevében vissza kell utasí­
tanunk. A 46 forintos m unka­
egységet nem  őgyelgéssel te ­
rem tettük  meg. Abban benne 
van m inden dolgozó m unkája, 
akik, ha kell, m ár reggel 4-kor 
a  kertészetben vannak és am íg

A cikkben

m unka van, ott tartózkodnak. 
Sokszor előfordul, hogy ebé­
delni is kevés idejük van. De 
h á t ha hivatalos ügyben a 
lsz-be érkezőknek van idejük 
két óra hosszán keresztül az 
irodában ücsörögni, m iért ne 
lenne joguk a tsz-tagoknak 
ebédidőt tartani. És végül is, 
am i a két cikkíró hivatalos lá­
togatását illeti: először dinnyét 
követeltek, aztán a „fentről" 
jö tt em berek stílusában papri­
kát vásároltak, és m egrágal­
mazzák a kertészt, hogy meg­
károsítja a közösséget. Szerény 
m egjegyzésünk: ha valaki hi­
vatalos ú t ürügyén paprikát 
akar vásárolni, kár k ifáradni 
hozzánk, m ert azt piaci stan ­
dunkon is m egkaphatja. A 
cikk hangja, a benne leírottak 
önérzetükben sértették  meg a 
kis szövetkezet lelkes kollektí­
váját, és ez egy cseppet sem 
segíti a jó munkát.

Ádám  Jánosné 
Szocialista M unkáért 

Érdeméremmel kitüntetett, 
elnpk

M árcius 15 Tsz, Miskolc

toraljaújhely iek  exportja  s 
előreláthatólag négyszer any- 
nyi női holm it szállítanak kü l­
földre, m in t az előző esztendő­
ben.

Az angol háziasszonyok di­
v a tjá t m ár valósággal S átoral­
jaújhelyből „irányítják”. Az 
év elején az angolok ugyanis 
több ezer kötényt rendeltek  a 
ktsz-től, s ezek a szivalakú. 
kettős zsebbel ellátott, külön­
böző színekben gyárto tt házi 
holm ik annyira m egnyerték az 
angol nők tetszését, hogy egy­
m ást követték az u tánrendelé-
sek. Az idén m ár 96 ezer ilyen 
kötényt exportáltak  Angliába, 
s a közelm últban további 36 
ezer leszállítására kaptak meg­
rendelést,

A Szovjetunióba kétféle sza­
bású női ru h á t exportálnak. 
Az eredeti, 35 ezer darabos 
exportot itt  is további 15 ezres 
rendelés követte. A Német 
D em okratikus Köztársaságban 
a  sátoraljaújhely i pongyolák 
nyerték  meg a  nők tetszését. 
Az első szállítm ányokat gyor­
san eladták, s további 35 ezer 
pongyolát rendeltek 1963. évi 
leszállításra.

— Ár v í z  p u s z t í t  a
spanyolországi Gcrona ta rto ­
m ányban. A k iárad t folyók 
eddig több m int 90 millió 
peseta k árt okoztak. Ausztriá­
ban is mintegy 2000 családot 
lakoltattak  ki, m ert házaikat 
elöntötte a  víz.

Több mini 700 000 forint értékű társadalmi 
munka fél év alatt

Mint m ár m egírtuk, me­
gyénkben az első fél­

évben tú lteljesítették  az egész 
évre előirányzott társadalm i 
munkát.

Jelentős szerepe van ebben 
többek között a miskolci járás 
dolgozóinak is. A  járásban  488 
ezer forin t értékű  társadalm i 
m unkát terveztek ez évre, s ezt 
az első félév végére 145 száza­
lékra teljesítették;

Miből adódik ez a nagy tú l­
teljesítés?

Eddig az volt a  gyakorlat, 
hogy a községek csak akkor 
terveztek társadalm i m unkát, 
ha a létesítm ény-építésnek 
pénzügyi fedezete volt.

Egy község m indennapjában 
azonban sok m inden más, sür­
gős, anyagi befektetést nem 
igénylő m unka is akad. Olyan, 
amihez csak jó szervezés és 
ügyes kezek kellenek.

Alacska közepét évek óta 
csúfította egy nagy, sáros bé­
kástó.

A község lakói összefogtak, 
s társadalm i m unkával bete­
m ették a tavat. Csaknem 10 
ezer forin t értékű m unkát vé­
geztek így el, anélkül, hogy a 
tanácsnak valam ilyen pénzügyi 
fedezetet kellett volna hozzá 
biztosítania.

H arsány községben igen nagy 
szükség volt m ár egy autó­
busz-váróra. Ennek m egépíté­
sére azonban csak valam ikor 
iocs-hen kerü lhe te tt volna sor.

a községben egy ro­
mos épület, s DarabVolt

Ernő járási tanácstag kezdemé­
nyezésére ennek anyagából

m egkezdték a váró építését.
De társadalm i m unkában 

csak a fal készült el.
A Vegyesipari K tsz dolgozói 

ócskavasat gyűjtöttek, am iért 
a Lenin Kohászati Művektől 
te tő t kap tak  az új épületre.

Kiss Sándor, a községi tanács 
vb-titkára elm ondotta még azt 
is, hogy a M unkácsy és a  T án­
csics utcáhan épült .járda is 
terven felüli társadalm i m un­
kával készült. M indkét utcá­
ban egy-egy o tt lakó kőműves 
irányításával épült meg a  360 
m éteres új járda.

A bécsiek tevékenysége is 
példa rá ; lehet társadalm i 
m unkát végezni, pénzügyi fe­
dezet nélkül is;

Egy vasárnap Lengyel Gyula 
községi tanác’stag kiváló szer­
vező m unkájának  eredm énye­
ként 110 em ber dolgozott, s 
m egépítették az autóbusz kör­
forgót.

Ezenkívül 100 ezer forintos 
társadalm i m unkaértékkel épül 
az új sportpálya öltözője, s kö­
rü lkerítik  a sporttelepet.

Bőcsön ez év elején 10 ezer 
forintos társadalm i m unkát 
terveztek, s  ezt eddig sokszo­
rosan tú lteljesítették.

A járás községeinek tanácsai 
m ár most foglalkoznak a kö­
vetkező évi tervek  előkészíté­
sével. _____

szerzett tapaszta­
latok alapján, sok­

kal gondosabban, az erőket 
jobban kihasználva alapoznak 
m aid a társadalm i m unkában 
rejlő lehetőségekre.

A .,* .

Az idén


